K preventimmo

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 1027995RC Date de réalisation : 21 mars 2022 (Valable 6 mois)

Mode EDITION*** Selon les informations mises & disposition par arrété préfectoral :
Réalisé par Héléne BRANDT du 23 juillet 2020.

Pour le compte de SCP FONTEYNE BOSQUILLON de JENLIS

BOUDRY LESSELIN

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

74 rue de Barbieux
59100 Roubaix
Parcelle(s) :
1W0024

Vendeur
IP1IR

= Le contour du terraln n'est donné qu'a titre indicatif,

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a l'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)
Votre commune Voftre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PAC Inendation notifié 23/01/2018 nen p.3
2}
&Is | 't 137052019 nen o4
Pollution des gols appronve 13M065/2018 W nd
SIS Pollution dec scls approuve 13/05/2019 non p.5 I

1l i apprauvé 010072021 nen p.8
Bollution | apprrouvy X%

. - -

Zonage de sismicité : 2 - Faible oui - -
U
Zonage du potentiel radon 1 -Faible Hen
“+ En mode EDITION, Vutilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
L'édition et |a diffusion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, dlspombles sur le site Internet Preventimmo. EI
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Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du refrait-gonflement des argiles Oui Aléa Moyen
Pian d'Exposition au Bruit(ﬁ) Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 3 sites* & - de 500 métres

*ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

{1) Porter & connaissance.

{2) Secteur d'information sur les Sols.

(3) Zonage sismique de la France d'aprés 'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de IEnvironnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre
2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

{4) Situation de limmeubls au regard des zones & potentiel radon du territoire frangais définies a I'article R.1333-29 du code de la sanié publique modifié par le Décret
n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Amété interministériel du 27 juin 2018.

{5) Info ion cartographigue consuitable en mairie et en ligne & l'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

“** En mode EDITION, I'utilisateur est dala isation et de la ination de I'exposition aux risques.
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Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sonl données  titre informatif et ne sont pas détaillses dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques

Concerné

Détails

]

Inondation

TRI : Territoire &
Risque important
d'Inondation

Oui

Présence d’'un TRI sur la commune sans plus
d'informations sur I'exposition du bien.

AZ| : Atlas des Zones
Inondables

PAPI : Programmes
d'actions de
Prévention des
Inondations

Remaontées de
nappes

Oui

Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave,
fiabilitt MOYENNE (dans un rayon de 500 métres).

Installation nucléaire

Mou

A

vement de terrain

[

ou de I'air

Pollution des
sols, des eaux

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement
pollués

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d’un ou
plusieurs sites identifiés

BASIAS : Sites
industriels et activités
de service

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un ou
plusieurs sites identifiés.

ICPE : Installations
industrielles

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 1000 métres d'une ou
plusieurs installations identifiées.

Cavités souterraines

&

Canalisation TMD

Lédition et la diffuision de ce tk
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LS

Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologigues. sismicité, potentiel raden et pollution des sols

en application des arficles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 el D 5¢3-8-1 du Code de F'environnement ef ce larticle L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligalions, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant 'immeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par anété prétectoral

n°® du 23/07/2020
Situation du bien immobilier (bati ou non béti) Document réalisé le : 21/03/2022

2, Adresse
Farcelle(s) : IN0024
74 rue de Barbieux 59100 Roubaix

3. Situation de lmmeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit oU non
Limmeuble est situé dans le pérmétre d'un PPRn appliqué por anticipation oui non [X]
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuve ol non @
Les risques naturels pris en cormpte sont iés & : fles risques grisés ne font pas fobjet d'une procédure PPR sur lu commune)
inondation Crue torentielle Remontée ds nappe Submersion marine Avalenche
Mouvemen: de terrain M tendin-$écheresse Séisme Cyclane Eruplion volcanique
e de lcrel aufre
Limmeubte est concemé par des prescriplions de travaux dans le réglement du ou des PPRn non m

i oul, les fravaux prescrits par ie reglement du PPR naturel oni E1€ r&alises oul ren

4, Situation de limmeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm}

Limmeuble est situé dans le pérmeétre d'un PPRm prescrit out non [‘1(:]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anficipation oul non D(:]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé oul non DE_]

Les risques miniers pris en compte sont liés & : fles risques giisés ne font pos fobjet dune procéduie PPR sur fu commmune)
Risgjue miniers Affaisserment Effondrement Tassernant Ernission de goz

Poliution des sols Polulion des ecux QUire
Limmeuble est concemeé par des prescriptions de travaux dans fe réglement du ou des PPRm o non E
si oui, les fravaux presciits por le réglement du PPR miniers ant été réalisés Qui non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques fechnologiques {PPRI]

Limmeuble est situé dans le périmélre d'un PPRt approvvé oui non |___X_|
Limmeuble est situé dans le périmétre ctun PPRE prescrit oui non [z]
Les risques technologiques pris en compte sont liés & : ties risques griés ne font pas fobjet dune procédure FPR sur la cominune)
Risque Industriel Effe? thetmicue Etfet e surpression Effet toxique Prolection
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non [T)Q
Limmeuble est situé en zone de prescripfion oul non E(:]
Si i fransaction conceme un fogement, les travaux prescrits ont été réclisés oui non
Sila fransaction ne concerne pas un logement, linformation sur e type de risques auxquels fimmeuble oul non

ast exposé ainsi gue leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe & facte de vente ou ay contrat de locotion

6. Situation de Il'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
eh applicatial. das arficles P 5634 et D 56361 du ecdde de renvionnement niadifies por tandié st les Décrets n°2010-1254 7 2010-1255 du 22 ocfobre 2010

Limmeuble est situé dans une commune de sismicité ; Pt Mavernne Mocérée Faible Trés faible
zone 5 zone 4 wne 3 zone 2 zone |

7. Situation de l'immeuble auv regard du zonage réglemeniaire pour la prise en compte du potentiel radon
en opplication des arficles R12523 du code de tenvronneiment et R1535-29 du code da ki sanié publique, modilies por le Déciet n©2018-434 du 4 juin 2018

Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Rodon : Slgnificatit Faible avec facieur de fransfert Faible
zone one 1| X|

8. Information relative aux sinistres indemnisés par P'assurance suite & une catastrophe naturelie
Linformeation est menfionnée dans lacte authentique constatant la réalisation de la vente oul &‘ non

9. Situvation de fimmeuble ay regard de la pollution des sols
Limmeuble est situé dans un Secteur d'information sur Ie%ﬂw ‘R . oui [] non [ X}
b B &afi G

Selon les informulicns niises a disposifion per landté prétectsial DOPHBICPES du 01/07/X

il Parties concernées

! Vendeur EIR
Acquéreur
Aflention ! $'s nimpligueni pas d'ciligation cu Sinterd’stion réglementaire et

préveniive et conceamner e bian immaolajier, n2 toni pos mentionnds der cel Hot.
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Inondation Non concerné*

PAC Inondation, notifié le 23/01/2015 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

*** En mode EDITION, l'utilisateur est dela etdela ination de [ ion aux risques.
L'édition et la diffusion de ce document implique ['acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimme. 3
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Cartographies ne concernant pas I'immeuble

Au regard de sa position géographique, limmeuble n'est pas concemé par :

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 13/05/2019

ST NG G,
G =

Pirietdey 2 39
Povcefn Cotaaraion + 1N

erviam - skivaTn
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SIS Pollution des sols, approuvé le 13/05/2019 (suite)

Lt ] 2 R e s st

o o 68
Corcrtey emwwnien GH

Parniiy & 58
Prester cogmamnm 10N

iyt SpIOTI

*** En mode EDITION, I'utili est dela isation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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SIS Pollution des sols, approuvé le 13/05/2019 (suite)

Pascstes: sedastais - G

e
ot e
PETimitre du SIS
Percelics cadastrales

16N

Pirreldeniu 8
Paranse cotustivn - 1N

“** En mode EDITION, I'utilisateur est de la localisation et de la d i del

aux risques.
L'édition etla diffusion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site Internet Preventimmeo, E]l:]
Copyright 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés, Les noms et marques commerciaux appartiennent & leurs propristaires respectifs.]

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Si¢ge social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 08560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE KIhOX}O




Mode EDITION* - 21 mars 2022

g preventimmo 74 rue de Barbieux

59100 Roubaix
Commande IP1R
Réf. 1027935RC - Page 1013

SIS Pollution des sols, approuvé le 13/05/2019 (suite)

* En mode EDITION, I'utili est resp: ble de la isation et de la ination de P'exposition aux risques.
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SIS Pollution des sols, approuvé le 13/05/2019 (suite)

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 01/07/2021

Le SIS Pollution des sols, approuvé le 01/07/2021

*** En mode EDITION, l'ufilisateur est dela i etdela inetion de |' ion aux risques.
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs & des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé”.

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque Début Fin JO Indemnisé

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/04/2020 30/06/2020 09/07/2021 O
Par une crus (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 17/06/2016  17/06/2016  07/12/2016 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 04/07/2005 04/07/2005 30/12/2005 |j
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 29/06/2005 01/07/2005 14/10/2005 a
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 19/08/2002 20/08/2002 24/01/2003 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Mouberhiént d& taFain 25/12/1999 29/12/1999 30/12/1989 O
Par une crue {débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 14/08/1999 14/08/1989 04/12/1999 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 06/06/1998 06/06/1998 22/08/1988 a
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1996  31/12/1997 29/07/1998 O
Par une crue {débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 24/0711993  25/07/1993  11/02/1994 O
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/4991 31/12/1995 20/12/1996 |:|
Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels 01/01/1990  31/12/1990 03/04/1992 ]
Par une crue {débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 17/07/1987 17/07/1987 09/10/1987 [}

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier dépertemental sur les risques majeurs, le document dinformation communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié ala prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Lille - Nord Adresse de I'immeuble :
Commune : Roubaix 74 rue de Barbieux
Parcelle(s) : IW0024
59100 Roubaix
SNC IPIR France

i lins
27, rue Camille Desmou
92130 ISSY—LES-MOULINEAUX

S.NC pital de 10 000,00 Euras
Etablile: a@f‘m

Adresse de corresp :

ON
SNG IPAR - ICADE PROMOT!
kX
LE
Vendeur : Acquéreur !
IP1IR
N
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par SCP FONTEYNE BOSQUILLON de JENLIS BOUDRY LESSELIN en date du 21/03/2022 fait
apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait I'objet d'un arrété préfectoral en date du 23/07/2020 en matiére
d'obligation d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par:
- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Le BIEN est également concerné par:
- L'aléa retrait-gonflement des argiles (aléa Moyen)

Sommaire des annexes
> Arrété Préfectoral du 23 juillet 2020
> Cartographies
- Cartographie informative du PAC Inondation, notifié le 23/01/2015
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces pigces sont jointes au présent rapport.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est r de la localisation et de Ia dé i del' ition aux risques.
L'édition et Ia diffusion de ce d impligue I ion des Conditi énérales de Vente, df ibles sur le site Internet Preventimmo,
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E N Direction départementale

PREFET des territoires et de la mer
DU NORD

Lberté
Egalité
Frateraité

Direction départementale des territoires et de la mer du
Nord

Service Sécurité Risques et Crises

Arrété préfectoral relatif & 'état des risques et poliutions de biens immobiliers situés sur la commune de
Roubaix

Le Préfet de la région Hauts-de-France
Préfet du Nord
Officier de la Légion d'Honneur
Commandeur de 'Ordre National du Merite

Vu l'arrété préfectoral modificatif du 23 juillet 2020 permetiant d'établir I'état des risques et pollutions pour les
acquéreurs et les locataires, et son annexe listant des communes concemées sur le département du Nord ;

Vu l'arrété préfectoral du 21 février 2020 donnant délégation de signature & Monsieur Eric FISSE, directeur
départemental des territoires et de la mer du Nord ;

Sur proposition du chef du service sécurité, risques et crises ;

ARRETE

Article 1% — Les éléments nécessaires a r'élaboration de I'état des risques pour finformation des acquereurs et
des locataires des biens immobiliers situés sur la commune de Roubaix sont consignés dans le dossier
d'informations annexé au présent arréte.

Ce dossier et jes documents de référence sont librement consultables en mairie de Roubaix et sur le site des
services départementaux de I'Etat & l'adresse suivante :
http:llnord.gouv.frlPoliﬁques-publiqueslPrevention-des-risques-natureIs-technologiques-et—miniers

Article 2 — Le précédent amété en date du 5 juillet 2019 pour la commune de Roubaix est abrogé.

Article 3 — Une copie du présent arrété et do son annexe est adressée en mairie pour affichage, et 2 la chambre
départementale des notaires.

Article 4 - Le préfet et le maire de la commune, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
présent amété qui sera publié au recuell des actes administratifs de la préfecture du Nord.

Fait a Lille, le 23 juillet 2020
Pour le préfet et par délégation
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